
1 

 

Poř. č. zápisu: 6 

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Břežany, 

konaného dne 22.9.2023, od 19.00 hodin 

v hasičárně, čp. 19 
 

Členové zastupitelstva obce přítomní po celou dobu zasedání:  

Marie Metličková, Petr Hlaváč, Milan Kodýtek, Tomáš Jílek, František Vopalecký. 

Eva Přerostová, Pavel Nováček - omluveni 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva. 
 

Zasedání zastupitelstva obce Břežany (dále jen ZO) bylo zahájeno v 19:05 hodin starostkou obce.  

Zasedání bylo řádně svoláno. Informace o konání veřejného zasedání ZO byla zveřejněna v souladu se zákonem na 

úředních deskách, současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starostka z prezenční listiny 

přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 

7 všech členů ZO), takže ZO je usnášeníschopné. Usnesení z minulé schůze splněno. ZO bylo seznámeno se 

zápisem z minulého veřejného zasedání, ZO schválilo zápis bez připomínek. Zápis byl zveřejněn na úředních 

deskách OÚ, nebyly k němu vzneseny námitky. Zápis je uložen k nahlédnutí v kanceláři OÚ. 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele a schválení programu. 
 

Předsedající určil ověřovatele zápisu: Františka Vopaleckého a Tomáše Jílka, zapisovatelem Petra Hlaváče. 
  
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Zastupitelstvo obce Břežany schvaluje následující program veřejného zasedání: 

 

1) Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 3/2023. 

2) Projednání a schválení požadavků k Územnímu plánu Břežany. 

3) Projednání a schválení Smlouvy o budoucí smlouvě. 

4) Projednání a schválení zakoupení traktoru. 

5) Projednání a schválení poskytnutí daru. 

6) Projednání zprávy Finančního výboru. 

7) Různé. 

8) Diskuze. 

9) Usnesení, závěr. 

 
 

1.  Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 3 pro rok 2023. 
Starostka seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2023. Zásadní výdajovou položkou 

rozpočtového opatření je částka na zakoupení traktoru a příslušenství. ZO projednalo a schválilo rozpočtové 

opatření č. 3 pro rok 2023. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 

ZO projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 3 pro rok 2023. 
 

2.  Projednání a schválení požadavků k Územnímu plánu Břežany.   
Starostka seznámila přítomné s požadavky pana Chlana a pana Kodýdka. Požadavky pana Chlana ZO schvaluje 

v plném rozsahu, požadavek pana Kodýdka ZO neschvaluje. 

 

3.  Projednání a schválení Smlouvy o budoucí smlouvě. 
       ZO projednalo a schválilo „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č.IV.-12-0022281 mezi obcí Břežany a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín. Jedná se o umístění vedení NN na par. 

č. 113/2, 2300/3 a 2287/10 v k.ú. Břežany ve vlastnictví obce Břežany. Stavba bude realizovaná z důvodu připojení 

nového odběrného místa na par. č. 115. ZO pověřilo starostku podpisem Smlouvy. 

 

4.  Projednání a schválení zakoupení traktoru. 
Místostarosta informoval přítomné o záměru ZO zakoupit traktor a příslušenství. Cena traktoru 860.000 Kč, 

mulčovací rameno 240.000 Kč, kára 27.000 Kč, zadní variabilní závěs 35.000 Kč, přední tříbodový závěs 73.000 Kč, 

pluh na sníh 79.000 Kč (vše bez DPH). ZO zakoupení traktoru a příslušenství projednalo a schválilo. 

 

 

5.  Projednání a schválení poskytnutí daru. 
ZO projednalo a schválilo poskytnutí daru Sportovnímu klubu psích spřežení Plzeň ve výši 5.000 Kč. Dar je 

poskytnut na uhrazení výdajů spojených s pořádáním závodu psích spřežení pod názvem „Břežanská stopa“, který se 

bude konat v okolí divadelního areálu (4.11. – 5.11.2023). 

 

 



2 

 

6.  Projednání zprávy Finančního výboru. 
       ZO projednalo a vzalo na vědomí zprávu Finančního výboru ze dne 10.9.2023. 

 

      

7.  Různé: 
        

 Stavy na účtech k 31.8.2023: Moneta MB 3.332.267,52 Kč, KB 1.439.589,24 Kč, ČNB 1.528.038,04 Kč. Fond 

Swiss Life Select a.s: 3.052.992 Kč. 

 Obec úspěšně podala žádost na Státní fond životního prostředí na systém 25 domácích čistíren odpadních vod 

v obci Břežany. Dotace činí 3.900.000 Kč, celkové náklady 6.601.421,20 Kč. Do projektu byli vybráni občané, 

kteří mají o DČOV největší zájem, odkanalizování obce proběhne ve dvou fázích. V obci je trvale obydleno 58 

domů. Nyní je zpracovaná žádost o územní a stavební řízení, která je v řízení na MěÚ HD. 

 Informace ohledně odpadového hospodářství obce. 

 Byla zpracována projektová dokumentace pro společné povolení – Břežany, úpravna vody.  

 Zákaz ukládání jakéhokoliv odpadu na uzavřenou skládku, která se nachází u komunikace, směr Neprochovy. 
V souvislosti se skládkou probíhá šetření České inspekce životního prostředí. Obci bude vyměřena pokuta 

nedovolené ukládání zeminy. 

 

8.  Diskuze. 
 Do diskuze se přihlásil Ing. Holub s dotazem na rekonstrukci úpravny vody a odkanalizování obce. 

 MUDr. Čamek přednesl svojí připomínku k Územnímu plánu Břežany, připomínka bude podána písemně. 

 Pan Kodýdek vystoupil s dotazem a připomínkou, proč není přístupová komunikace k jeho pozemkům „Na 

Trávníkách“. Starostka ho informovala, že na základě zaslaných informací z Pozemkového úřadu Klatovy tam 

žádná cesta minimálně od r. 1937 nebyla, pouze byla v rámci Komplexní pozemkové úpravy plánovaná. 

Pozemky, kde by výhledově cesta mohla být, se nenacházely v území, kde byla KPÚ realizovaná, proto tam 

cesta není a ani ji obec zřizovat nehodlá. 

 Bylo diskutováno o kvalitě vody z obecního vodovodu, protokol z posledního odběru je zveřejněn na 

oficiálních stránkách obce Břežany, nebyly překročeny žádné hodnoty. 

  

9 .  Usnesení, závěr.  
      Starostka přečetla návrh usnesení. Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, nikdo se nezdržel hlasování, usnesení bylo  

      schváleno. Starostka ukončila veřejné zasedání zastupitelstva obce Břežany v 19:50 hod. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č. 3 pro rok 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 25. září 2023                                                                                    zapisovatel: Petr Hlaváč 
 
Ověřovatelé:             František Vopalecký, dne 25. září 2023 

 

      Tomáš Jílek, dne 25. září.2023 

 

Starostka:                  Marie Metličková, dne 5. září.2022 

 

Místostarosta:           Milan Kodýtek,, dne 25. září.2023                                                                       Razítko obce 


